

**INFORMACJA STAROSTY
O PRACY ZARZĄDU POWIATU W PLESZEWIE
W OKRESIE OD 28 GRUDNIA 2018 R. DO 31 STYCZNIA 2019 R.**

W okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu w Pleszewie Zarząd Powiatu odbył następujące posiedzenia:

pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 31 grudnia 2018 r.

Na tym posiedzeniu Zarząd:

1. *w rozdzielnym głosowaniu (jednogłośnie, 5 głosami – za) podjął uchwały:*
 - a) *Nr V/7/2018 w sprawie zmian w budżecie powiatu pleszewskiego na 2018 r.,*
 - b) *Nr V/8/2018 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu pleszewskiego.*

Zgodnie z informacją Skarbnika Powiatu Mariusza Gramali wprowadzone zmiany budżetowe dotyczą przesunięć między paragrafami, dokonanych na wnioski Dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu. Zmiany wieloletniej prognozy finansowej stanowią konsekwencję wprowadzonych zmian budżetowych. Szczegółowe wnioski Dyrektorów j.o.p. dostępne są do wglądu w Wydziale Finansów,
2. *w odpowiedzi na wniosek Burmistrza Gminy Dobrzyca, zgłoszony ustnie Staroście Pleszewskiemu, wyraził zgodę na zawarcie umowy o partnerstwie w sprawie realizacji projektu pn. „... „Poprawa bezpieczeństwa w obrębie przejścia dla pieszych w miejscowości Karmin”, realizowanym przez gminę Dobrzyca. Starosta Maciej Wasielewski wyjaśnił, że wg informacji przedstawionych przez Burmistrza Gminy Dobrzyca, zadanie jest planowane do realizacji w 2019 r. w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020”. Na podstawie umowy partnerskiej powiat pleszewski zobowiąże się do udostępnienia terenu pasa drogowego drogi powiatowej nr 4326P w Karminie oraz do dostarczenia projektu zmiany organizacji ruchu na potrzeby realizacji projektu. Gmina Dobrzyca zobowiązuje się do opracowania wniosku o dofinansowanie projektu, sprawowania nadzoru nad realizacją zadania oraz jego rozliczenia. W najbliższym czasie Burmistrz Gminy Dobrzyca wystąpi z pisemnym wnioskiem w przedmiotowej sprawie,*
3. *wyraził zgodę na:*
 - ✓ *podpisanie listu intencyjnego pomiędzy MiG Pleszew a powiatem pleszewskim, deklarującego zamiar obustronnej współpracy w realizacji projektu pn. „Budowa miasteczka ruchu drogowego”. Starosta Maciej Wasielewski poinformował, że podobnie jak gmina Dobrzyca, samorząd miejski w Pleszewie będzie aplikował o środki na to zadanie do „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020”. W przypadku pozyskania środków, sygnatariusze listu podpiszą dodatkowe porozumienie określające szczegóły współpracy. Omawianym listem intencyjnym powiat pleszewski deklaruje m.in. konsultacje/wsparcie merytoryczne podczas tworzenia projektu budowy miasteczka ruchu drogowego oraz współdziałanie w zakresie popularyzacji i poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wśród odbiorców bezpośrednich projektu. MiG Pleszew, jako lider projektu, odpowiedzialny będzie za przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie projektu oraz jego realizację,*
 - ✓ *przekazanie do Zarządu Dróg Powiatowych w Pleszewie inwestycji pn. „Przebudowa chodnika przy drodze nr 5143P w Galewie” o wartości 81 316,64 zł. Zgodnie z wyjaśnieniami Z-cy Naczelnika Wydziału NR Izabeli Wasińskiej, inwestycja była zrealizowana przez gminę Dobrzyca na podstawie porozumienia z powiatem pleszewskim, zawartego w czerwcu 2011 r. Urząd Miasta i Gminy w Dobrzycy, w sierpniu 2018 r., przekazał ją powiatowi pleszewskiemu. W związku z czym inwestycję należy przekazać merytorycznie właściwej jednostce organizacyjnej powiatu, tj. Zarządowi Dróg Powiatowych w Pleszewie*

drugie posiedzenie odbyło się w dniu 9 stycznia 2019 r.

Na tym posiedzeniu Zarząd:

1. w rozdzielnym głosowaniu (jednogłośnie, 5 głosami-za) podjął uchwały:
 - a) Nr VI/9/2019 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych powiatu pleszewskiego w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, kultury oraz turystyki i wypoczynku w roku 2019. Zgodnie z informacjami przedstawionymi przez Naczelnika Wydziału OK Sławomira Sobczyka, w regulaminowym terminie wpłynęło 20 ofert, w tym 8 ofert w dziale Kultura Fizyczna i Sport, 8 ofert w dziale Kultura i 4 oferty w dziale Turystyka i Wypoczynek. Wartość wnioskowanych dotacji na różne zadania ogółem wynosi 135 028 zł i znacznie przekracza zabezpieczone na ten cel środki budżetowe w wysokości 82 500 zł. Szczegółowe zestawienie ofert stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Wszystkie złożone oferty spełniały wymogi formalne i zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję, przy czym Komisja zaproponowała przyznanie dotacji 18 oferentom. Dwoóm oferentom nie przyznano dofinansowania:
 - Pleszewskiemu Klubowi Karate z przeznaczeniem na organizację Pucharu Polskiej Unii Karate WKF Juniorów Młodszych, Juniorów i Młodzieżowców. Zadanie to uzyskało dofinansowanie w roku ubiegłym, po czym oferenci zrezygnowali z dotacji ponieważ nie otrzymali zgody na organizację ww. zawodów w Pleszewie. Nie ma pewności, czy taką zgodę Stowarzyszenie otrzyma w tym roku,
 - Stowarzyszeniu Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica z przeznaczeniem na publikację „Oni nas uczyli”. W przypadku tej publikacji Zarząd nie wykluczył możliwości jej dofinansowania z innych źródeł w okresie późniejszym, na bardziej zaawansowanym etapie opracowywania publikacji.Członkowie Zarządu zaakceptowali ustalenia Komisji. Biorąc pod uwagę duże zainteresowanie dotacjami w dziale Kultura, oraz cykliczny charakter wielu dotowanych imprez, w dyskusji rozważano możliwość zwiększenia środków na ten cel w przyszłym roku. Decyzję w tej sprawie Zarząd podejmie w okresie konstruowania projektu budżetu na 2020 r.,
 - b) Nr VI/10/2019 pozytywnie opiniującą zamiar zaliczenia do kategorii dróg powiatowych drogi gminnej od miejscowości Kościelec do granicy gmin Mycielin / Ceków Kolonia w miejscowości Stropieszyn w powiecie kaliskim. Opinię tę Zarząd wydał w odpowiedzi na wniosek Starosty Kaliskiego z dnia 12.12.2019 r., przedstawiony Zarządowi przez Naczelnika Wydziału NR Marcina Sitnickiego,
 - c) Nr VI/11/2019 powołującą komisję do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. : Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4348 P Krzywosądów – Kuchary w miejscowości Kucharki oraz na odcinku Krzywosądów - Karsy”. Zgodnie z informacją inspektora ds. zamówień publicznych Danuty Mandryk komisja będzie rozpatrywała oferty na drugi etap budowy ww. ścieżki. Pierwszy etap budowy ścieżki (odcinek o długości 3 120 m) został zakończony w ubiegłym roku. W bieżącym roku będzie realizowany drugi etap o długości ok. 2.8 km. Szacunkowa wartość zadania wynosi 3 752 240,97 zł netto. Starosta Pleszewski Maciej Wasielewski podkreślił, że koszty tej inwestycji w bardzo istotny sposób przekraczają pierwotne szacunki. W momencie przygotowywania wniosku o dofinansowanie zakładano, że cała inwestycja będzie kosztowała w granicach 3,5 mln. zł. W rzeczywistości pierwszy etap kosztował ponad 2,5 mln. zł (przy zaktualizowanym szacunku na poziomie 1,6 mln. zł). Drugi etap szacuje się na poziomie 3,7 mln. zł. Na dzisiaj trudno ocenić, czy wykonawcy utrzymają ubiegłoroczny, bardzo wysoki, poziom cen swoich usług. Jeżeli zostanie on utrzymany, to budowa tej ścieżki będzie o 100% wyższa niż pierwotnie zakładano. Dodatkowo inwestycja jest realizowana w ramach partnerstwa z samorządami zrzeszonymi w Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej. Warunkiem prawidłowego rozliczenia inwestycji jest

terminowe wykonanie zadań przez wszystkich partnerów. W przypadku powiatu pleszewskiego proces inwestycyjny jest bardzo zaawansowany. Niektóre samorządy nie rozpoczęły jeszcze tego procesu, co może się wiązać z ryzykiem nieterminowego zakończenia robót, a w konsekwencji z ryzykiem określonych sankcji finansowych dla partnerów,

- d) Nr VI/12/2019 udzielającą pełnomocnictwa radcy prawnemu Marianowi Sztamburskiemu do reprezentowania Zarządu Powiatu w sprawie sądowej. Sprawa dotyczy pozwu o zapłatę 26 681,33 zł tytułem odszkodowania za zniszczenia w budynku przylegającym do budynku PUP w Pleszewie wskutek nieprawidłowego odprowadzania wód opadowych. Radca prawny Marian Sztamburski (obecny w tej części posiedzenia) wyjaśnił, że powód zarzuca powiatowi pleszewskiemu wadliwe wykonanie prac termomodernizacyjnych budynku PUP, które prowadzi do zalewania niżej położonego dachu na budynku powoda, a w konsekwencji zawilgocenia ścian jego budynku na trzeciej kondygnacji, zagrzybienia, uszkodzenia tynków wewnętrznych, elewacji zewnętrznej i papy. Po bezskutecznym wezwaniu o zmianę tego stanu rzeczy, powód we własnym zakresie, bez uzgodnienia z Powiatowym Urzędem Pracy, dokonał stosownych napraw na dachu budynku PUP i jego własnym. W tej chwili oczekuje zwrotu poniesionych kosztów w kwocie 26 681,33 zł. Powiat pleszewski kwestionuje zarzuty stawiane przez powoda. Analiza materiałów dowodowych i bezpośrednie oględziny dachów wskazują, że w istocie sposób odprowadzania wód z dachu budynku PUP po części jest wadliwy. Jednak przyczyną szkód w budynku powoda są jego własne zaniedbania w zabezpieczeniu i bieżącym remontowaniu swojej części budynku. Nadto wątpliwą pozostaje kwota samego roszczenia powoda. Wykonane przez niego „prace zastępcze” na dachu budynku PUP (bez uzgodnienia z właścicielem) oraz na jego własnym dachu nie wyeliminowały problemu. Poniesione przez powoda nakłady inwestycyjne bardziej służyły ulepszeniu jego nieruchomości. Kwestionowany przez powiat zakres remontów oraz wysokość nakładów nie doprowadziły do zmiany sposobu odprowadzania wód z dachu budynku PUP. W dalszym ciągu część wód z budynku PUP spływa na dach powoda. Rozprawa sądowa w przedmiotowej sprawie odbędzie się w dniu 18 stycznia br.,

2. przyjął informacje:

- a) Naczelnika Wydziału NR Marcina Sitnickiego o wyniku sprawy sądowej z powództwa Andrzeja i Adama Nowackich przeciwko Powiatowi Pleszewskiemu o wydanie klatki schodowej przy Powiatowym Urzędzie Pracy w Pleszewie. Sąd oddalił powództwo panów Nowackich. Powodowie nabywając nieruchomość mieli pełną świadomość, że ich własność jest obciążona służebnością (była ona ujawniona w księdze wieczystej), która będzie ograniczać możliwość swobodnego dysponowania klatką schodową. Powiat pleszewski, na podstawie tej służebności, ma pełne prawo korzystania z klatki schodowej, mimo, że jest ona położona poza granicami działki, na której stoi budynek PUP. Rozprawa sądowa odbyła się 7 stycznia br. Wyrok nie jest prawomocny.
- b) Inspektora ds. zamówień publicznych Danuty Mandryk nt. udzielonych w 2018 r. zamówień publicznych przez powiat pleszewski (pow. 30 000 euro).

W wolnych głosach i wnioskach:

Członek Zarządu Leopold Lis podniósł kwestie:

1. dalszego funkcjonowania Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Marszewie. Starosta Maciej Wasielewski wyjaśnił, że aktualnie oczekuje się na odpowiedź Dyrektora Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Pleszewie w sprawie możliwości zorganizowania siedziby MOW w obiektach CKiW OHP. Z nieoficjalnych informacji wynika, że najprawdopodobniej nie będzie to możliwe. Jeżeli Pan Dyrektor CKWiOHP potwierdzi negatywne stanowisko w sprawie, najprawdopodobniej z uwagi na brak odpowiedniej bazy lokalowej, koniecznym stanie się wszczęcie procedury likwidacyjnej MOW,
2. terminów posiedzeń Zarządu Powiatu wskazując, że dobrze byłoby przyjąć jakieś stałe terminy ich odbywania. Starosta poinformował, że zasadą będzie, tak jak do tej pory, zwoływanie

posiedzeń we wtorki. Nie wykluczył jednak możliwości zwoływania posiedzeń w innych dniach tygodnia, jeżeli waga i pilność spraw samorządowych będą tego wymagały,
Członek Zarządu Marek Szewczyk zapytał czy wiadomo coś nt. powoływania komisji Rady. Starosta **Maciej Wasielewski** wyjaśnił, że zmieniony Statut został już opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Nowe zapisy wejdą w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania, tj. 17 stycznia br. Racjonalnym byłoby zaczekać aż upłynie 30-dniowy termin, zastrzeżony dla organów nadzoru, które rozstrzygają o zgodności z prawem przesyłanych im uchwał.

trzecie posiedzenie Zarządu odbyło się w dniu 15 stycznia 2019 r.

Na tym posiedzeniu Zarząd:

1. zatwierdził SIWZ na wykonanie zadania pn. Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4348P Krzywosądqów – Kuchary w miejscowości Kucharki oraz na odcinku Krzywosądqów – Karsy. Treść SIWZ przedstawiła Zarządowi inspektor ds. zamówień publicznych **Danuta Mandryk**. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych dla zadania pn. Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4348P Krzywosądqów - Kuchary w miejscowości Kucharki oraz na odcinku Krzywosądqów - Karsy. Zamówienie będzie realizowane na dwóch odcinkach drogi, tj.:
 - na odcinku Krzywosądqów – Karsy o dł. 2 083 m, szer. 2,5 m
 - odcinek w miejscowości Kucharki o dł. 805 m.Łączna długość ścieżki rowerowej do wykonania w ramach zadania wynosi 2 888 m. Warunkiem udziału w postępowaniu jest m.in. wykazanie przez wykonawcę, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane, polegające na budowie, przebudowie lub remoncie drogi, obejmujące swoim zakresem budowę, przebudowę lub remont chodników bądź ścieżek rowerowych lub polegające na budowie, przebudowie lub remoncie ścieżki rowerowej bądź ciągu pieszo - rowerowego o wartości min. 500.000,00 zł brutto każda robota. W zakresie kwalifikacji zawodowych osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia wykonawca musi wykazać iż będzie dysponować:
 - co najmniej 1 osobą na stanowisku kierownika budowy, która w ciągu ostatnich 3 lat kierowała minimum 2 inwestycjami drogowymi o wartości nie mniejszej niż 500.000,00 zł brutto każda inwestycja,
 - co najmniej 1 osobą na stanowisku kierownika robót, która w okresie ostatnich 3 lat kierowała minimum 2 robotami budowlanymi polegającymi na budowie, przebudowie, lub remoncie sieci wodno – kanalizacyjnej o wartości min. 100.000,00 zł brutto każda z robót.Termin składania ofert upływa 31 stycznia br. Zadanie powinno być zakończone do 30 sierpnia 2019 r. Wykluczeniu będą podlegały oferty nie spełniające ustawowych wymogów oraz złożone przez oferentów, wobec których otwarto postępowanie upadłościowe względnie zalegają z płatnościami wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Kryteriami wyboru oferty będą: cena – 60%, udzielone gwarancje – 40%. Przy czym Zarząd nie wykluczył w przyszłości możliwości uelastycznienia tego kryterium poprzez „wyprowadzenie” punktacji za udzielone gwarancje z odpowiednio określonego wzoru matematycznego. Pozostawienie kryterium gwarancyjnego w mierniku procentowym jest bardzo sztywnym zapisem i w niektórych przypadkach może rodzić sytuacje, w których oferenci będą wygrywali punktacją za wydłużone okresy gwarancji. W rzeczywistości zamawiający będzie musiał ponosić np. milionowe koszty za niewiele dłuższe okresy gwarancji, od tych wymaganych w SIWZ,
2. w głosowaniu (jednogłośnie, 5 głosami – za), uchwałą nr VII/13/2019 pozytywnie zaopiniował zadanie Miasta i Gminy Pleszew tj. „Rozbudowa ul. Targowej w Pleszewie”. Naczelnik Wydziału NR **Marcin Sitnicki** (obecny w tej części posiedzenia) poinformował, że w dniu 08.01.2019 r. wpłynął wniosek Pana **Lecha Marciniak**, ul. Kraszewskiego 6, 63-300 Pleszew działającego jako pełnomocnik inwestora - Miasta i Gminy Pleszew, ul. Rynek 1, 63-300

Pleszew z prośbą o wydanie opinii dotyczącej przygotowania i realizacji inwestycji drogowej pn: „Rozbudowa ul. Targowej w Pleszewie”. Zgodnie z art. 11b ust 1 ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowywania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych właściwy zarządca drogi składa wnioski o wydanie opinii przez właściwy miejscowo zarząd województwa, zarząd powiatu oraz wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Opinia Zarządu Powiatu w Pleszewie jest niezbędna do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację ww. inwestycji drogowej,

3. zapoznał się z pismem Dyrektora CKiW OHP w Pleszewie w sprawie możliwości wynajęcia od 1 września 2019 r. w obiektach należących do CKiW OHP w Pleszewie pomieszczeń na cele związane z dalszym funkcjonowaniem MOW w Marszewie. Wicestarosta Damian Szwedziak poinformował, że Dyrektor CKiW OHP odmownie odniósł się do prośby Starosty Pleszewskiego w przedmiotowej sprawie. Wobec braku innych możliwości pozyskania pomieszczeń na potrzeby MOW Zarząd zlecił Naczelnikowi Wydziału OK przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Marszewie. Podjęcie tej uchwały pozwoli na wszczęcie i realizację obligatoryjnych czynności wskazanych w ustawie Prawo oświatowe, tj.:
 - powiadamianie rodziców/prawnych opiekunów wychowanków oraz Rady Pedagogicznej Zespołu Placówek Specjalnych w Pleszewie o zamiarze likwidacji MOW,
 - pozyskanie opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz Związków Zawodowych w przedmiotowej sprawie.

Należy podkreślić, że czynności te muszą być podjęte nie później niż 6 miesięcy przed datą likwidacji placówki, którą w myśl przepisów prawa jest 31 sierpnia danego roku szkolnego. Podjęcie tej uchwały nie skutkuje koniecznością podjęcia kolejnej uchwały w sprawie likwidacji, o ile uda się znaleźć rozwiązanie problemu pomieszczeń. Aktualnie w MOW pracuje 14 wychowawców, 5 nauczycieli oraz 5 osób administracji i obsługi. Prowadzone są rozmowy z Dyrektorami szkół i placówek powiatu pleszewskiego odnośnie zatrudnienia osób, które do tej chwili pracują w MOW, jak również rozeznawane są potrzeby powiatów ościennych, gdzie dotychczasowi pracownicy MOW mogliby znaleźć zatrudnienie. W szkołach prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie zatrudnienie znajdzie tylko część tych osób. Na dzień dzisiejszy w MOW przebywa 20 wychowanków (na 34 miejsca). Żaden z nich nie jest mieszkańcem powiatu pleszewskiego. Wychowankowie do MOW-ów kierowani są przez Centralny System funkcjonujący przy Ośrodku Rozwoju Edukacji w Warszawie. Na dzisiaj w systemie jest dużo wolnych miejsc. W przypadku kierowania informacje o wskazanym Ośrodku otrzymuje się w ciągu jednego dnia, co dowodzi, że nie będzie żadnego problemu z umieszczeniem „marszewskich” wychowanków w innych MOW-ach.

Starosta Maciej Wasielewski poinformował Zarząd o przebiegu wizyty w powiecie Ammerland, w dniach od 10-12 stycznia br. Delegacja Powiatu Pleszewskiego w osobach Starosta Pleszewski i Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Maniak, w dniu 11 stycznia 2019 r., wzięła udział w Spotkaniu Noworocznym, od lat organizowanym w urzędzie Starostwa Powiatowego w Westerstede. Gościem honorowym uroczystości była zawodniczka narodowej piłki ręcznej Angie Geschke, która przedstawiła historię swojej kariery zawodowej w wystąpieniu pt. „z hali sportowej na wiosce aż do uczestnictwa w mistrzostwach świata”. W czasie spotkania Partnerzy Niemieccy zadeklarowali chęć udziału w tegorocznych dożynkach powiatowych w Dobrzycy. Z wizytą do Pleszewa wybiera się 30-osobowa grupa Ammerlandczyków.

czwarte posiedzenie Zarządu odbyło się w dniu 24 stycznia 2019 r.

Na tym posiedzeniu Zarząd:

- 1. przygotował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:*
 - a) zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Marszewie,*
 - b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim dotyczącego przyjęcia zadań publicznych z zakresu administracji rządowej,*
 - c) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok*
 - d) powołania Komisji Rady, ich rodzaju oraz określenia ich stanu liczbowego*
 - e) określenia składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów i Planowania oraz określenie zakresu jej zadań,*
 - f) określenia składu osobowego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz określenia zakresu jej zadań,*
 - g) określenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz określenia zakresu jej zadań,*
 - h) określenia składu osobowego Komisji Strategii, Rozwoju Regionalnego i Promocji oraz określenia zakresu jej zadań,*
 - i) określenia składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz określenia zakresu jej zadań,*
- 1. przyjął:*
 - a) omówione przez Skarbnika Powiatu Mariusza Gramalę autopoprawki:*
 - a. do projektu budżetu powiatu pleszewskiego na 2019 r. w brzmieniu przekazanym Radnym z materiałami sesyjnymi,,*
 - b. do wieloletniej prognozy finansowej powiatu pleszewskiego w brzmieniu przekazanym Radnym z materiałami sesyjnymi,*
 - b) przedstawione przez Naczelnika Wydziału OK Sławomira Sobczyka sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie za 2018 r. Przepisy oświatowe nakładają na organy prowadzące szkołę obowiązek corocznej analizy wydatków ponoszonych na wynagrodzenia nauczycieli w poszczególnych stopniach awansu zawodowego. W przypadku, gdy analiza wykazuje, że średnie płace nauczycieli, gwarantowane w ustawie Karta Nauczyciela dla danego stopnia awansu zawodowego nie zostały osiągnięte, samorządy do dnia 31 stycznia danego roku są zobowiązane wypłacić nauczycielom brakującą różnicę w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego. Z analizy przeprowadzonej przez Wydział OK wynika, że w przypadku powiatu pleszewskiego w roku 2018 średnie wynagrodzenia nauczycieli zostały osiągnięte we wszystkich stopniach awansu zawodowego nauczycieli i nie zachodzi potrzeba wypłacania jednorazowych dodatków uzupełniających. Ogółem wynagrodzenia nauczycieli przekraczają ustawowe minimum o 1 377 000 zł. Sprawozdanie, o którym mowa, zgodnie z wymogami ustawowymi zostanie przedłożone Radzie Powiatu, Regionalnej Izbie Obrachunkowej, Dyrektorom szkół oraz związkowi zawodowym zrzeszającym nauczycieli,*
- 2. w głosowaniu (jednogłośnie, 5 głosami – za) uchwałami:*
 - a) Nr VIII/14/2019 powołał komisję do odbioru prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – kościół p.w. Św. Andrzeja Apostoła i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Choczcu, w składzie: Sławomir Sobczyk, Hanna Lis, Mariusz Depa. Uchwałą Nr XXXIII/253/18 z dnia 26 kwietnia 2018 roku Rada Powiatu w Pleszewie udzieliła Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Andrzeja Apostoła w Choczcu dotacji w wysokości 10.000,00 zł przeznaczonej na realizację prac konserwatorskich przy remoncie elewacji kościoła p.w. Świętego Andrzeja Apostoła i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Choczcu. Zgodnie §10 Uchwały Nr XLII/233/10 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 29 czerwca 2010 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub*

- roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Pleszewskiego oraz sposobu ich rozliczania i kontroli zleconych zadań podstawą rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór wykonanych prac lub robót przez upoważnionych przez Zarząd Powiatu pracowników Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
- b) Nr VIII/15/2019 wyraził zgodę na złożenie wniosku o świadczenie usług Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej przez Zespół Szkół Technicznych w Pleszewie. Zespół Szkół Technicznych w Pleszewie w 2019 roku zamierza złożyć wniosek o świadczenie usług Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej, która jest publiczną siecią telekomunikacyjną służącą świadczeniu publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych szkołom. Zgodnie z ustawą z dnia 27.10.2017 r. o Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 2184) organ prowadzący ma obowiązek zapewnić szkole szerokopasmowy dostęp do Internetu o symetrycznej przepustowości co najmniej 100 Mb/s, a przystąpienie Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie do OSE umożliwi nieodpłatne korzystanie z Internetu. Ponadto przystąpienie do OSE zapewni świadczenie usługi z zachowaniem bezpieczeństwa teleinformatycznego, obejmujących ochronę przed szkodliwym oprogramowaniem oraz monitorowanie zagrożeń i bezpieczeństwa sieciowego. Pozwoli również podnosić poziom kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli oraz wspomóc proces kształcenia,
- c) Nr VIII/16/2019 udzielił pełnomocnictwa do realizacji projektu Erasmus+: Kształcenie i szkolenie zawodowe. Zespół Szkół Technicznych w Pleszewie w 2019 roku zamierza przystąpić do realizacji projektu Erasmus+: Kształcenie i szkolenie zawodowe, w ramach którego uczniowie będą mogli odbyć praktyki zagraniczne w zakładach przemysłowych rejonu Ammerland. Program pokrywa wszelkie koszty związane z przejazdem i pobytem uczniów wraz z opiekunami w Niemczech. Przystąpienie ZST w Pleszewie do ww. projektu nie wymaga wniesienia wkładu własnego.
3. wyraził zgodę na przekazanie do Zarządu Dróg Powiatowych w Pleszewie niżej wymienionych środków trwałych (tj. zakończonych inwestycji drogowych):
- a) przebudowa drogi powiatowej nr 4326P w Karminie w zakresie budowy chodnika na odcinku 0,14 km,
- b) przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w zakresie budowy chodnika na ul. Ostrowskiej w Karminku (dz. nr 18) na odcinku 0,11 km,
- c) utwardzenie pobocza wzdłuż drogi powiatowej nr 4174P w Fabianowie,
- d) przebudowa drogi powiatowej nr 4174P w Fabianowie w zakresie budowy chodnika w m. Fabianów ul. Sośnicka - 225 mb,
- e) przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P Etap II 9533 mb.
4. decyzjami:
- a) NR.6844.2.1.2019 postanowił oddać w trwałe zarząd Zarządowi Dróg Powiatowych w Pleszewie z siedzibą w Pleszewie, ul. Hallera 54, nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Pleszewskiego, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 3665/2 o powierzchni 0,0054 ha, ark. mapy 44 – obręb Miasto Pleszew, gm. Pleszew. stanowi fragment drogi powiatowej nr 4357P (ulica Armii Poznań w mieście Pleszew).
- b) NR.6844.2.2.2019 postanowił oddać w trwałe zarząd Zarządowi Dróg Powiatowych w Pleszewie z siedzibą w Pleszewie, ul. Hallera 54, nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Pleszewskiego, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działki:
- nr 10/1 o powierzchni 0,3287 ha, ark. mapy 16 – obręb Miasto Pleszew, gm. Pleszew,
 - nr 2977/1 o powierzchni 0,1913 ha, ark. mapy 16 – obręb Miasto Pleszew, gm. Pleszew.
- Ww. działki stanowią fragment drogi powiatowej nr 4329P (ul. 70 Pułku Piechoty).
- c) NR.6844.2.3.2019 postanowił oddać w trwałe zarząd Zarządowi Dróg Powiatowych w Pleszewie z siedzibą w Pleszewie, ul. Hallera 54, nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Pleszewskiego, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 3660/1 o powierzchni 0,1281 ha, ark. mapy 44 – obręb Miasto Pleszew, gm. Pleszew. Przedmiotowa działka stanowi fragment drogi powiatowej nr 4357P (ulica Armii Poznań

- w mieście Pleszew),
- d) NR.6844.2.4.2019 postanowił oddać w trwały zarząd Zarządowi Dróg Powiatowych w Pleszewie z siedzibą w Pleszewie, ul. Hallera 54, nieruchomość stanowiąca własność Powiatu Pleszewskiego, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 51/14 o powierzchni 0,0045 ha, ark. mapy 1 – obręb Józefów, gm. Chocz. Przedmiotowa działka stanowi fragment drogi powiatowej nr 4317P o przebiegu: od drogi woj. nr 442- Stara Kaźmierka – Józefów – do drogi pow. nr 4320P,
 - e) NR.6844.2.5.2019 postanowił oddać w trwały zarząd Zarządowi Dróg Powiatowych w Pleszewie z siedzibą w Pleszewie, ul. Hallera 54, nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Pleszewskiego, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działki
 - nr 59/1 o powierzchni 0,0096 ha, ark. mapy 1 – obręb Józefów, gm. Chocz,
 - nr 62/1 o powierzchni 0,0306 ha, ark. mapy 1 – obręb Józefów, gm. Chocz,
 - nr 115/1 o powierzchni 0,0104 ha, ark. mapy 1 – obręb Józefów, gm. Chocz.Ww. działki stanowią fragment drogi powiatowej nr 4317P o przebiegu: od drogi woj. nr 442- Stara Kaźmierka – Józefów – do drogi pow. nr 4320P,
 - f) NR.6844.56.2015 postanowił sprostować decyzję Zarządu Powiatu w Pleszewie nr NR.6844.56.2015 z dnia 12.01.2015r. orzekającą o oddaniu w trwały zarząd Zarządowi Dróg Powiatowych z/s w Pleszewie, nieruchomość stanowiąca własność Powiatu Pleszewskiego, w następujący sposób: na stronie 1 ww. decyzji, w wierszu 1 od góry w miejsce błędnie wpisanej daty wydania decyzji: „12 stycznia 2015r.” wpisuje się prawidłową datę: „12 stycznia 2016r.” W dniu 12.01.2016r. Zarząd Powiatu w Pleszewie w Pleszewie wydał decyzję nr NR.6844.56.2015 orzekającą o oddaniu w trwały zarząd Zarządowi Dróg Powiatowych z/s w Pleszewie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego oznaczonych ewidencyjnie jako działki: nr 24/1 o pow. 0,0704 ha, nr 22/3 o pow. 0,0576 ha oraz nr 22/4 o pow. 0,0487 ha, położonych w msc. Jedlec, gmina Gołuchów. Sprostowanie ww. decyzji polega na wpisaniu prawidłowo brzmiącej daty „12 stycznia 2016r.” zamiast błędnego wpisu daty: „12 stycznia 2015r.”, ponieważ nieruchomości wymienione w niniejszej decyzji zostały przekazane w trwały zarząd na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Pleszewie na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 12.01.2016r. Stosownie do art. 113 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, organ administracji publicznej może z urzędu lub na żądanie strony prostować w drodze postanowienia błędy pisarskie i rachunkowe oraz inne oczywiste omyłki w wydanych decyzjach. Oczywistość przedmiotowej omyłki nie wymaga przeprowadzenia dodatkowych badań i ustaleń, wynika ona bowiem bezpośrednio z zestawienia materiału zawartego w aktach sprawy z treścią decyzji.
5. w odpowiedzi na pisma:
- a) Burmistrza Gminy Dobrzyca Dobrzyca, znak KDr.033.1.2019 z dnia 15.01.2019 r., w sprawie uwzględnienia w budżecie Powiatu na 2019 r. i lata następne realizacji inwestycji na drogach powiatowych w gminie Dobrzyca, Zarząd zdecydował o włączeniu wskazanych w piśmie zadań, do opracowywanego zestawienia potrzeb inwestycyjnych na drogach powiatowych. Na podstawie przedmiotowego zestawienia, Zarząd wyznaczy priorytety inwestycyjne na najbliższy okres, z uwzględnieniem możliwości finansowych budżetu powiatu oraz szans na pozyskanie zewnętrznych środków na wybrane zadania. Działania te będą podejmowane w konsultacji z samorządami gminnymi powiatu pleszewskiego,
 - b) Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew, znak GK.7234.2.2019.PP z dnia 7.01.2019 rozważał, z udziałem Dyrektora ZDP H.Meller, możliwość ewentualnego obniżenia stawek opłat za umieszczenie urządzeń telekomunikacyjnych w pasie drogowym dróg powiatowych. W dyskusji porównano stawki obowiązujące w ościennych powiatach. Zestawienie stawek za umieszczenie urządzeń obcych w drogach obowiązujących na obszarach sąsiednich powiatów przedstawia poniższa tabela.

<i>Powiat</i>	<i>poza terenem zabudowanym</i>	<i>w terenie zabudowanym</i>	<i>na drogowym obiekcie inżynierskim</i>	<i>obniżona stawka za urządzenia telekomunikacyjne</i>
pleszewski	30 zł	45 zł	200 zł	-
jarociński	40 zł	40 zł	180 zł	-
ostrowski	80 zł	80 zł	200 zł	-
ostrzeszowski	26 zł	60 zł	200 zł	-
kępiński	125 zł	125 zł	200 zł	-
gostyński	30 zł	70 zł	150 zł	-
leszczyński	20 zł	50 zł	200 zł	-
słupecki	80 zł	80 zł	200 zł	10 zł
Kaliski	45 zł	45 zł	200 zł	-

Stawki powiatu pleszewskiego za zajęcie pasa drogowego zostały określone uchwałą nr XXXV/188/09 Rady Powiatu z dnia 27 listopada 2009 r. Od tego czasu nie były zmieniane. Zarząd postanowił utrzymać w mocy ich dotychczasowy poziom. Zestawienie pokazuje, że w porównaniu z powiatami ościennymi, w zdecydowanej większości przypadków stawki powiatu pleszewskiego przyjmują najniższą wysokość. Podkreślenia wymaga, że pozyskiwane z tego tytułu dochody są źródłem finansowania bieżącego utrzymania dróg powiatowych i w ogólnych kosztach stanowią one ok. 50% wydatków ponoszonych na ten cel. Biorąc pod uwagę potrzeby w tym obszarze, należałoby raczej zastanowić się nad podwyższeniem wysokości obowiązujących stawek, a nie nad ich obniżaniem, szczególnie, że umieszczanie w pasach drogowych urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ma charakter komercyjny (dochodowy). Każdy użytkownik tej infrastruktury uiszcza określone płatności na rzecz przedsiębiorców za świadczone usługi w tym zakresie. Dostępność mieszkańców do nowoczesnych sieci telekomunikacyjnych ulega sukcesywnej poprawie, niezależnie od poziomu obowiązujących opłat. Tyko w 2018 r. przedsiębiorstwa telekomunikacyjne realizowały m.in. inwestycje w Bielawach, Tursku, Grabie, Gołuchowie, Kowalewie, Kucharach, Dobrzycy, Wierzchach, Krzywosądowi. Na rok 2019 poczyniono uzgodnienia dokumentacji technicznej dla inwestycji w Marszewie, Nowej Wsi, Suchorzewie, Borucinie i Pleszewie (ul. Ogrodowa, Malińska, Wojska Polskiego, Armii Poznań),

6. *zapoznał się z treścią informatora dla mieszkańców Powiatu dotyczącego procedury przekształcania użytkowania wieczystego we własność, opracowanego przez Naczelnika Wydziału NR Marcina Sitnickiego. Informator zostanie udostępniony na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pleszewie. Zostanie także przekazany Radnym bezpośrednio przed najbliższą sesją Rady Powiatu, planowaną na 31 stycznia 2019 r.*

Protokoły szczegółowe dostępne są do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Administracyjnym Starostwa Powiatowego w Pleszewie (I piętro, pokój 111)

*Opracowała:
 Urszula Balicka
 Z-ca Naczelnika
 Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego
 Pleszew, 24 stycznia 2019 r.*

STAROSTA

 Maciej Wasielewski